Advanced Security – Processor Perpetual, versão 10g ou 11g, incluindo serviço 

de suporte e atualização de versão a ser prestado pelo fabricante pelo período 
de 12 (doze) meses. DO ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE PREÇOS O valor 
estimado para a presente contratação é de R$ 6.992.223,40 (seis milhões 
novecentos e noventa e dois mil duzentos e vinte e três reais e quarenta 
centavos), conforme tabela abaixo. Item Produto Licença (unitário) R$ Suporte 
(unitário) R$ Total Unitário Qtd TOTAL R$ 1 Database Enterprise Edition 
100.416,23 22.091,57 122.507,80 18 2.205.140,40 2 Database Diagnostics Pack 
10.624,00 2.176,00 12.800,00 26 332.800,00 3 Database Tuning Pack 10.624,00